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校园封控阶段线上教学情况通报

根据疫情防控需要，学院第一阶段封控期间（2022年10月24至10月30日）、第二阶段（2022年10月31至11月6日），全部采用线上进行教学，主要凭借超星学习通班课平台和蓝墨云班课平台开展（也有少数教师采用其他平台进行线上直播教学，不纳入统计范围），现将超星学习通班课平台和蓝墨云班课平台教学情况通报如下：

第一阶段基本情况  
超星学习通班课平台

   使用班课数量144，上线教师58人，上线学生1150，新建课程8门，教学资源上传数945个。学生班课出勤率低于90%统计：

	序号
	课程名称
	开课院系
	建课教师
	学生签到率

	1
	循环流化床设备及运行
	动力工程系
	陈雷宇
	73.17

	2
	电力系统基础
	电力工程系
	周锐
	83.69

	3
	电气试验
	电力工程系
	陈青
	85.10

	4
	形势与政策
	思想政治部
	周文蓉
	50.00

	5
	供配电设备与运行维护
	电力工程系
	郑重
	66.67

	6
	大学生职业生涯规划与就业指导
	思想政治教育部（心理健康教育中心）
	吕红
	77.14

	7
	三维CAD建模
	动力工程系
	金洁
	73.17

	8
	大学生安全教育
	思想政治部
	汪桦
	85.26

	9
	脱硫设备及运行
	动力工程系
	曾娜
	69.51

	10
	电厂超低排放技术
	动力工程系
	魏佳佳
	70.24

	11
	智能电网技术
	电力工程系
	蔡涛
	85.37

	12
	风力发电机组运行与维护
	动力工程系
	曾国兵
	73.08

	13
	汽轮机运行
	动力工程系
	曾娜
	71.97

	14
	锅炉运行
	动力工程系
	余长军
	47.44

	15
	工程制图及电气CAD
	动力工程系
	金洁
	83.67

	16
	电厂化学水处理
	动力工程系
	陈雷宇
	78.38

	17
	电力通信技术
	电力工程系
	蔡涛
	89.36

	18
	新能源发电技术
	动力工程系
	余长军
	80.81

	19
	PLC控制系统编程与实现
	自动化与信息工程系
	张海云
	75.42

	20
	机械基础
	动力工程系
	金洁
	62.70

	21
	大数据分析基础
	自动化与信息工程系
	周斌
	83.33

	22
	测试
	思想政治部
	汪桦
	0.00


蓝墨云班课平台

	院系
	资源
	出勤率
	教师
	学生
	班课

	
	本周新增
	环比增长
	资源总数
	本周签到率
	环比增长
	本周新增
	环比增长
	教师总数
	本周新增
	环比增长
	学生总数
	本周新增
	环比增长
	班课总数

	动力工程系
	17
	-77.03%
	10190
	92.41%
	4.16%
	0
	0.00%
	30
	0
	-100.00%
	917
	0
	-100.00%
	476

	自动化与信息工程系
	100
	-47.64%
	10486
	89.99%
	-1.22%
	0
	0.00%
	41
	8
	-73.33%
	1628
	0
	-100.00%
	656

	电力工程系
	156
	-25.00%
	15600
	89.95%
	-2.96%
	0
	0.00%
	64
	0
	-100.00%
	2605
	1
	-95.83%
	1078

	基础教学部
	143
	276.32%
	8331
	93.02%
	-2.47%
	0
	0.00%
	44
	0
	0.00%
	63
	1
	-83.33%
	438

	思想政治教育部
	93
	1760.00%
	7538
	90.47%
	-2.20%
	0
	0.00%
	26
	0
	0.00%
	151
	0
	-100.00%
	592

	
	509
	18.86644813
	52145
	0.911672676
	-0.009363606
	
	
	
	8
	-2.733333349
	5364
	2
	-4.791666627
	3240


资源上传情况：

	院系
	视频类
	音频类
	图片类
	图文类
	文档类
	网页链接类
	其他类
	总计

	动力工程系
	15
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	17

	自动化与信息工程系
	78
	0
	8
	0
	-7
	0
	21
	100

	电力工程系
	97
	0
	26
	0
	29
	3
	1
	156

	基础教学部
	107
	0
	5
	0
	28
	1
	2
	143

	思想政治教育部
	68
	0
	4
	0
	19
	0
	2
	93


班课出勤率低于90%统计：
	院系
	班级
	课程
	班课号
	教师
	本周签到次数
	本周出勤率（%）

	电力工程系
	20供四
	10.24-11.4课程设计
	3184542
	王锌桐
	5
	89.76%

	电力工程系
	21发电1班秋季
	电气运检专题实习
	2800302
	杨轶婷
	5
	89.50%

	电力工程系
	20发电二班
	电力线路实训
	3597536
	庄严
	17
	89.36%

	电力工程系
	21继保班
	电力系统基础
	8392477
	周锐
	5
	89.13%

	基础教学部
	22电自三（定向）
	工科基础数学（一）
	3093096
	任碧宇
	2
	89.13%

	自动化与信息工程系
	21热动二班,21热动秋季一班（脱产）
	热工测量及仪表
	7171816
	程蓓
	1
	88.89%

	自动化与信息工程系
	21电气一班
	电力电子技术与实践
	8714704
	王芳
	2
	88.63%

	基础教学部
	22继保班
	体育（一）
	9451421
	王瑾
	1
	87.50%

	自动化与信息工程系
	21电气三、秋季一班
	自动控制技术及仿真
	5072201
	刘子亚
	2
	87.14%

	动力工程系
	20热动一班
	汽轮机运行
	6963855
	马宏
	3
	86.67%

	基础教学部
	22热动一
	体育一
	8260019
	戴筱煊
	4
	85.83%

	电力工程系
	20输配电2班
	线路勘测设计实训
	9573440
	蔡涛
	6
	85.23%

	基础教学部
	22输配电二班
	工科基础数学(一)
	8017739
	盛茂林
	1
	85.19%

	自动化与信息工程系
	20电气一、二、秋季一班
	过程控制技术
	5269071
	刘子亚
	2
	83.79%

	电力工程系
	21输配电一班，21输配电二班
	电力网技术
	9677139
	周锐
	3
	82.22%

	基础教学部
	数学建模(22-23学年第一学期)
	数学建模
	8721405
	盛茂林
	1
	78.57%

	自动化与信息工程系
	21发电2
	电机运行与维护
	6096922
	李淼
	2
	78.43%

	基础教学部
	体育俱乐部排球11
	体育（三）
	2875642
	汪莅斌
	1
	78.13%

	基础教学部
	22电气2
	体育一
	2858900
	戴筱煊
	1
	76.60%

	思想政治教育部
	创业融资2022B
	大学生创业融资
	4721007
	章元
	1
	76.36%

	思想政治教育部
	平面艺术设计21
	平面艺术设计
	1113611
	孙雪清
	1
	73.68%

	自动化与信息工程系
	20电气二班，20电气秋季一班
	单片机小系统的设计与制作
	2984419
	房雁平
	8
	72.72%

	基础教学部
	周一网球7-8
	体育（三）
	2503597
	王瑾
	1
	70.83%

	基础教学部
	周四羽毛球7-8
	体育（三）
	3952330
	王瑾
	1
	70.00%

	思想政治教育部
	21社交礼仪
	社交礼仪
	6607756
	孙雪清
	1
	65.00%

	电力工程系
	22～23第一学期
	绘画设计（周三）
	3609767
	高伟
	1
	61.90%


二、学院第二阶段封控期间（2022年10月31至11月6日）

（一）超星学习通班课平台

    使用班课数量161，上线教师55人，上线学生1203，新建课程39门，教学资源上传数730个。学生班课出勤率低于90%统计：

	序号
	课程名称
	开课院系
	建课教师
	学生签到率

	1
	循环流化床设备及运行
	动力工程系
	陈雷宇
	78.05

	2
	电气试验
	电力工程系
	赵方
	73.81

	3
	大学生职业生涯规划与就业指导
	思想政治教育部（心理健康教育中心）
	吕红
	88.57

	4
	流体力学泵与风机
	动力工程系
	陈雷宇
	87.87

	5
	脱硫设备及运行
	动力工程系
	曾娜
	81.71

	6
	习近平新时代中国特色社会主义思想概论
	思想政治教育部（心理健康教育中心）
	韩枫
	87.80

	7
	供配电设备与运行维护
	电力工程系
	郑重
	87.50

	8
	电厂超低排放技术
	动力工程系
	魏佳佳
	80.95

	9
	垃圾焚烧发电机组运行
	动力工程系
	曾国兵
	89.19

	10
	输电线路测量
	电力工程系
	徐宇
	83.33

	11
	智能电网技术
	电力工程系
	蔡涛
	89.89

	12
	风力发电机组运行与维护
	动力工程系
	曾国兵
	87.18

	13
	习近平新时代中国特色社会主义思想概论
	思想政治教育部（心理健康教育中心）
	韩枫
	83.75

	14
	工程制图及电气CAD
	动力工程系
	金洁
	89.80

	15
	电力线路运行与维护
	电力工程系
	赵方
	82.61

	16
	新能源发电技术
	动力工程系
	余长军
	86.87

	17
	高电压技术
	电力工程系
	赵方
	58.42

	18
	PLC控制系统编程与实现
	自动化与信息工程系
	张海云
	44.44

	19
	机械基础
	动力工程系
	金洁
	61.90

	20
	工程制图及CAD
	动力工程系
	贾静静
	84.62

	21
	工程制图及CAD
	动力工程系
	贾静静
	73.20

	22
	习近平新时代中国特色社会主义思想概论
	思想政治教育部（心理健康教育中心）
	吕红
	82.02


（二）蓝墨云班课平台

	院系
	资源
	出勤率
	教师
	学生
	班课

	
	本周新增
	环比增长
	资源总数
	本周签到率
	环比增长
	本周新增
	环比增长
	教师总数
	本周新增
	环比增长
	学生总数
	本周新增
	环比增长
	班课总数

	动力工程系
	29
	70.59%
	10201
	91.72%
	-0.37%
	0
	0.00%
	30
	0
	0.00%
	917
	0
	0.00%
	476

	自动化与信息工程系
	114
	14.00%
	10538
	91.72%
	0.99%
	0
	0.00%
	41
	0
	-100.00%
	1628
	4
	0.00%
	660

	电力工程系
	-105
	-167.31%
	15747
	92.77%
	1.63%
	0
	0.00%
	63
	1
	0.00%
	2607
	14
	1300.00%
	1091

	基础教学部
	98
	-31.47%
	8399
	94.65%
	0.85%
	0
	0.00%
	44
	0
	0.00%
	63
	0
	-100.00%
	438

	思想政治教育部
	49
	-47.31%
	7578
	93.28%
	1.69%
	0
	0.00%
	26
	0
	0.00%
	151
	5
	0.00%
	597


（三）教学资源上传情况：

	院系
	视频类
	音频类
	图片类
	图文类
	文档类
	网页链接类
	其他类
	总计

	动力工程系
	26
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	29

	自动化与信息工程系
	84
	0
	16
	0
	14
	0
	0
	114

	电力工程系
	-64
	0
	14
	0
	-37
	-16
	-2
	-105

	基础教学部
	84
	0
	1
	0
	13
	0
	0
	98

	思想政治教育部
	33
	0
	2
	0
	11
	2
	1
	49


（四）班课出勤率低于90%统计：
	院系
	班级
	课程
	班课号
	教师
	本周签到次数
	本周出勤率（%）

	自动化与信息工程系
	20光伏班
	风光发电系统
	8881162
	房雁平
	3
	89.82%

	自动化与信息工程系
	21发电3.4
	电机运行与维护
	9751959
	李淼
	2
	89.17%

	电力工程系
	22输配电二班
	电工技术（一）
	9932144
	李碧红
	1
	88.89%

	动力工程系
	20热动一班
	汽轮机运行
	6963855
	马宏
	3
	88.33%

	自动化与信息工程系
	20电气一班
	供配电技术（二）
	4715197
	王体英
	1
	88.00%

	思想政治教育部
	21电气秋季一班（脱产）
	大学生创新创业实践
	8315884
	黄启萍
	1
	87.88%

	思想政治教育部
	22供电四班
	会计基础
	1426007
	夏冰
	1
	87.80%

	电力工程系
	21发电一班、21发电秋季一班（脱产）
	电子技术
	7668092
	李碧红
	4
	87.50%

	自动化与信息工程系
	20热自
	计算机控制系统运行与维护
	4762755
	程蔚萍
	3
	87.39%

	电力工程系
	20供四
	营销业务系统应用实训
	3184542
	王锌桐
	5
	85.45%

	电力工程系
	21输配电一班，21输配电二班
	电力网技术
	9677139
	周锐
	3
	83.34%

	基础教学部
	22电气2
	体育一
	2858900
	戴筱煊
	2
	82.98%

	自动化与信息工程系
	20电气一、二、秋季一班
	过程控制技术
	5269071
	刘子亚
	2
	81.70%

	自动化与信息工程系
	20电气二班，20电气秋季一班
	单片机小系统的设计与制作
	2984419
	房雁平
	1
	81.67%

	自动化与信息工程系
	21热动二班,21热动秋季一班（脱产）
	热工测量及仪表
	7171816
	程蓓
	1
	81.48%

	基础教学部
	周一网球7-8
	体育（三）
	2503597
	王瑾
	1
	79.17%

	自动化与信息工程系
	21发电1
	电机运行与维护
	9078269
	李淼
	2
	76.54%

	思想政治教育部
	21社交礼仪
	社交礼仪
	6607756
	孙雪清
	1
	73.33%

	基础教学部
	周四羽毛球7-8
	体育（三）
	3952330
	王瑾
	1
	73.33%

	电力工程系
	22～23第一学期
	乒乓球俱乐部（周四7.8节）
	5623085
	高伟
	1
	70.00%

	基础教学部
	数学建模(22-23学年第一学期)
	数学建模
	8721405
	盛茂林
	1
	67.86%

	电力工程系
	22～23第一学期
	乒乓球俱乐部（周一7.8节）
	7926893
	高伟
	1
	63.33%


三、存在的问题及改进建议

1.本学期采用超星学习通平台和蓝墨云班课平台作为线上主要教学主要工具，少数教师使用不熟悉，在系统中建立测试班课，用后未及时清除，致使有的班课统计学生出勤率较低。建议教学部门统一对平台使用进行进行培训，使教师熟练掌握班课平台的使用。

2.封控期间，正常上课时间，教室学生数量很少，绝大多数学生在宿舍上线学习，学院班课直播线上教学课程较少，学生是否保证有足够的上线学习时间很难监测，学习效果难以衡量。建议教师开展线上教学时，对上线学生情况进行跟踪，尽量保证班级学生在上课时间能在线上学习，教师最好采用直播教学方式开展教学。

3. 部分班课学生签到率较低。建议教师提前在课前要求学生签到，上课后停止签到，班课结束前再对学生在线情况进行查看，对迟到的学生采取手动操作出勤方式。

4.建议各教学部门对线上教学的学生出勤率高度重视，要求教师做好班课签到，确保学生出勤率。
                     教学督导室

                                               2022年11月11日

